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Staiement of Financial Position

Nr A K T I V E T 2017 2016
Aktivet Afatshklrtra/ Shon TeJm AiiiG

Aktivet rionetare/ Cash and Cash Equivatents 82,919,269 23,44\854
41.552.742 22,911.9672 Arka/ Cash 1,366,528 569.888

> Investime/lnvestments
1 Ne htu| pronCsie td niesive ekonomike brcnda q piu ln araup comlJanrcs shA
2 Aksionel e veta / Self sharcs
3 Te tiera Financiare/ Other financial

P r e drelta te arketueshme / Receivables 188.037.736 121,493.7a7
1 Nga ahhviteti ishlrtlezimiu From main aclivity 188.012.699 119,967,430
2 Nga ntesttd ekonomike brendagrup / frcm 1rcup campdntes
3 Nsa niasitd ekonomike hu Aq interesa pksaiireidlFdiiiii)iiiiiiEi1t 0 0

25.437 1,526,357
5 Kap ali nelshkruar i papaqua Non- Parl CaDital

> InventareU lnventories 189,734.084 '164,400,142
' L'ndd e pat d dhe mateiate td honsumueahne/ Raw Maaiat
2 Prcdhime nC proces dhe gjysEnprodu^tein process ar ha!t-Dro(!u;G
3 Ptodukte tE qatshne / Finishe.t good-
4 / Goods for sale 179.748.166 157.567.148
5 Akli,/e Bialogtike IciE e gjale ni nitje e nain'riy Aionoicat assets
6 AAGJM 16 nbajtuta per srr/ielAssets ,tota /or sare
7 Panpagime pCr inventar/ Prepayments made for inventoN 9.985.918 6.832.994

> Shpenzime t€ shtyra/ FutLre year expenses 160.178 74.262
> Ti arkdtueshmq nga t6 ardhurat e konstaLuara

TOTALI AKTIVEVE AFAM 460.851.268 309.454.045
Aktivet Afatgj4a/ Long .Term Assets
> Aktive financiare/ FinanciatAss€ts 1.730.000 0

1 Titui ptondsie nd njestta ekonomike brenda qtupit Shates ot orcua camDanies 50,000 0
2 TiluilC huaqtenies nd nj'sit9 ekonomike iencta aruDit / Loans in orouD asset 1,680,000 0
3 TiIu pronesie ne rydste ekononike ku ka interesa pjesemaftese / Sharcs in e 0 0
4 Titq te h'radhenies ne nj5sirc ekonomike ku ̂ a tntercsa piesbmatese/ Loans 0 0
5 Tilutte tied td mbailu s aktive afatgjata / Other srra.es hola EilonolermiG 0 0
6 TituiE AeG te huadh;nies/ Otner bans hald as lonq term 0 0

> Aktivet m?teriale/ Tangible Assets 99.631.010 92.957.496
1 Toka dhe nd;ftesa/ Land and Bujldings 70,534,386 71.413.341
2 lmpiante dhe nakilei/ Machinery and Equipnents 9.065.106 7,224316
3 TE ljeE lnstalime dhe p?ig:e,/ Other assets 18,268,603 13,S15,799
4 PaQpaEme pet aklive matetiate dneie proceiT C,eppy6 6. tt11p sss€]'" 1,762 915

> Alivet biolosjik€/ Biolosigal Assets

> Aklive jo materialej Intanqibte Assets
'1 Koncesione,patenta.ticenca.marka ueqla!e.te drejLa dl-e aktiveG noiaihne. 0 0
2 Enn iMnd/ Good will
3 Paftpagime p* AAJM / prepaynents for tntagibte assets

> Aklive tatimore td shtyra/ Deferred tax assets
> Kapltal i  indnshkruar ipapasuar/  Non-paid subscrib€d caDitat

TOTALIAKTIVEVEAFATGJATAJTOTALLoIIGiERI\ ' ISSETS- 101.361.010 92.957.496

A K T I V E  T  O  T  A  L  E /  T O T A L  A S S E T S 562,212,27a 402,411,542
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Statement of Financial Position

NT DETYRIMET DHE KAPTTALU OBLIGATIONS AND EQUIry 2017 2016
> Detyrime afatshkurtrat Short Term Obligations 250,512.,t4a 235,104,057

1 Tiluit e huamafties/ Loans 55,560,04€ 50,885.198
2 Detytime ndai institucioneve t6 lqeaise/ OOtigaiiai toi;rda;Aitislifr;; 43,181,442 49.987.185
3 Arheime ne avancd p6t porosi / Ordet rcceipts in advance 315,742 171.875
4 TE pagueshme pCr aktivjtetin e shf$'zimit/ pavaUeior nain actUtv 83,927 436 87,308.172
5 Dihesa rc pagueshme/ Note payabtes
6 TE pasueshne ndaj ni5sive ekonomike brenda gripit/Fiyaiidljiildidi 39.491.436 39,491.436
7 TE pagueshme ndaj njiisive ekonomike ku ka interesa pjeseman'se/

- Pavable toward oatTicioalino inlarcal Fntitio.
8 Te pasueshme ndaj punonjEsve ohe siqurneieihoqeroEEiEiiiEdafi 2,946.355 2.846.540
9 Td pagueshme per detytinet latimore/ payable Ia, obliaatons 25,089,725 4.413.65'1

> TA pagueshme pdr shpenzime td konstatuara
> Td ardhqra td shtyra / Defered revenues
> Provizione/Provisions

Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligations
> Detyrime afatgiataJ Long Term Obligatjons 4.259.511 9,863.467

1 ntuit e huananjes/ Long term Loans 0 0
2 Detytime ndai institucione)/e b t redselingTArn OiiE;i;;|i;;;i , 4,259,811 9.863.467
3 -AtkEtime! nd ayancd pdr porosi/()rder receipts in advance 0 c
4 Te pagueshme p;r aktivitetin e shfrytCzimit/ payable for najn activjtv 0 c
5 D'ftesa Ie paeueshmo/ Note payabtes 0 0
6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brcn(ta grupil/ pavable toward qtoup 0 0

7 TE pagueshne ndaj njesive ekononike ku ka jnteresa pjes'maft'se/
Payable toward padicipating jntercst entities 0 0

8 TE tiera tE paqueshme/ Other payabtes 0 0

> Te pagueshme pEr shpenzime tti konstatuara 0 0
> Td ardhura td shtyra /DeIerred revenues 0 0
> ProvizioneJ Provisions 0 0

1 Provizone p pensianet / For pensions 0 0
2 Prou/jzione tA tjera/ Fot others 0 0

> Detyrime tatimore td shtyra / Deffered tar Oblioations 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations

D E T Y R I M E T  T  O  T  A  L  E  /  T O T A L  O B L I G A T I O N S 254,771,956 244,967,s24
> Kapilali dhe Rezervatl Equity and Reserves
> Kapitali i Ndnshkruar/ Share capital 120.000.00050,000,000

> Primi i  l idhur me kapital in/  Share premium
> Rezerva rivle16simi/ Bevaluation reserves
> Rezerva !C tjera/Other reserves 1.788.500 1,788,500

1 Rezerva ligjore / Legal 1.788,50C 1,788.500
2 Rezeryq statutotel Slatutory
3 RezeNa tE tjeft/ Othel

> Fitimi i pashptrndard / Retained Earninqs 35.655.518 48.7'16,330
> Fitim / Humbja e Vitit/ Current result 149.996.304 56,939.188

Totali i Kapiialiu Total Equity 307,440,322 157,444,O1A

.OTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / TOTAL OBLIGATIONS AND EQUI'I' 562,212,278 402,411,542
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Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt'zimit t6 klasifikuara sipas natwiis
Nr Pershkrirni i Elementeve 2017 2016

Ti ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimiU lrcome from main aitiviii ?32,763.564356.568.077
Ndryshimi nG inventarin e produktevffi 0 0
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dffi 0 0
Td ardhura td tjora tE shfryt€zimiV Other income from entiiiE!-iiiiijtv- 4.075.000 3,0s9.445
Ldnda e pard dhe materiate td konsumueirrmelFiiEiGEfiil6 0 0

1 Lenda e parC dhe mateiale te konsumueshne / Raw materjats and
consumable mateials "518,401,873-257,219,492

2 T e / Other

Shpenzime td personeliU personnEt Go{s 11 ,719 ,316-11.075.760
1 Paga dhe shpErblime/ Salaries 10,090,953-9.57 4.427
2 Shpenzime I-6 sigurimgve shoqerorelsh'ndetsare tpiEdiili1dii -1,628,363 -1,501.333

nga shpenzimet pet pensionet)/ Social anq Heatth Conlribuhons! pens,ons apa4J

znvrerestml I  axlveve atatgiata mater iale/  lmpairment of tangible assets 0 0
Shpenzime konsumi dhe amoftizimi/ Disposalg and DeDreciations -6.193.348 -3.765.752
Shpenzime tA t jera shfrytdzimi/  Other expenses -17.338,06416.812,306
re aronura te t lera /  uther Incohe 0 9.318

1 Te atdhura nga nibsi€ ehonomike ku ka interesa pjesEnanese lpaEqii-
veQmas te ardhurat nea njdsitd ekonomike brenda atupit)/ lncome hom Darl 0 0

2 Te ardhura nga investinet dhe huat6 e tjera pjese e aniveve afatgiata
lparaqilur veemas lC ardhural nga nj6sil6 e|onamthe brenda otupit)/ tncame 0 0

3 Interesa 16 arkitueshem dhe G ardhura t6 tjera td ngjashme (parcqilLti
veQmas E ardhural nga ni4si'd ehonomi\e brenda gtupit)/ Receivatble tntere 9 ,318

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiaEla mb4iiEfl
aktive afatshkurt€/ lmpairment of Financial assets and tinancial investments h 0 0

Shpenzime f inanciare/ Financial Expenses -6,391,247 -3.439.314

I Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme (pataqitur vegmas
shpenzimet pEr t:u paguat tek njesiE ekonomjke brenda qruDi\/ tnterest exDe 3,417,92a -3,439,314

2 Shpenzime td tjera financiare/ Other Financjal expenses -2,97J,318
piesa e firimiuhumbies nsa pjes6marrjet / part of siin/roii frdfr-EiEiii6i6n- 0 0

Fitimi/Humbja para tatimiU Gain/ loss before tax 17 6,794,7.1767,324.216
Shpenzimi i tatimit nbi fitimin/ Tax OnFrofiiEipEnse- -26.798.414 10,385,028

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin/ Actuat -26,798.41410,385,028
2 Shpenzini i tatim litinit te shtyt6/ Defeffecl
3 Piesa e tatim fitimit td pjesemanjeve/ patt of participation

Fit imi/Humbja e vit iU Current Resutt 149.996.30456,939.188

Fitimi/Humbja p6ri/ Culrent Result For 0 0
Pronar1t e nibsise ekonoryike mCmC/ Shareholders of mother comoanv
Interesal i9-kontrcltuese/ Non Contottina lnterest

Pasovra e td Ardhurave GiithdDdrfshirdse /Comprehensive Income
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

Fitimi/Humbja e vilit / Current Resul! 149,996,30456,939,188

Td ardnJ€ td tiera gjitndpdrfsllhdse pdr vitin:/ Other Comprel-ensi\,e tncome
Diferenc€t (+/-) nQa pdrkthimi i monedhds n6 vegrimtari te huarai F6REIIJI]
Diferencar (+/-) nga rivterdsirni i aktiveve afatgrata maGriite/jfr;ElJiEi 0 0
D 'erencat (+r) nsa rivteresimi i aktivet Jinarc are td mba;tuElEilEiiiEfffiiiiEiii 0 0
Piesa e td ardhurave grithqperfshi|dse rga pies6manietF rt-i;o;;reh;;; 0 0
Totali i td ardhurave td tjera gjithepdrfshi.dse per vitinl Totat ZorrpretriniG nco f 149.996.30456.939.188
Totali ite ardhurave qjithdpdrfshirese pdr vitinTToEl .mprenersUE 149.996.30456,939.'188
Tolali i td ardhurave/humb,eve gjitfraperisnirese pEiliotat comprenE 0 0

PtunarEl e njesise ekonomike meme/ Shareholders ol nother comaann
lnteresat jo+ontrolluese/ Non Controllina lnterest



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare / Cash Flow
(metoda indirekte)/ lndirect Method

2017 2016
Fluksi i Mjeteve l4onetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrvt6zimit/ Cash Ftow rom Ooeratind Aclivi

Fitin / Humbja e vitit / Ptolit / Loss ot the year 149,996,304 56,939, '188
Rregullimel pbr shpenzimet jomonetateJ AdjlstmenLs fot non-menetary expenses
Shpenzimet financiare jomanetarg/ Non manetary financial expenses
Shpenzimet pd tatinin mbi fihmnjomonetarl Ia, expense 3,996,533
Shpenzime kontumi dhe amoftizimi/ Deprcciation and Anoftization 6 ,193 ,348 3,765,752
Zhvleftsimi i a|tjveve afatgjata materiate/ tmparme oflarglble assets 0 0
Fluksi i njeteve manetare i pdtfshirC ne aktivitetet jnvestuese! Cash Flow includi 0 0
FiIim nga shitja e akliveve ?laeqta maet iate/ prclit hom sa/e o/ tangible assers 0 0
Ndryshimet ne akivel dhe detyrimet e shftytCzimit:/ Changes jn assets and obtiga 0 0
R,nie/(rritje) nd tb drejtat e arkelueshme dhe t6Ijeft/ tncrease (Decrease) in rece -66,625,866 -6,553,387
REnie/(nilje) ne inventaft/ tncrease lDecreaseJ in tnventorjes "25,333,942 -53,843,631
Rtitje/tenie) nd detyrimet e pagueshme/ Increase (decrease) jn payables 17,439,165 -9,303,534
R ljel(r'nie) nE detytlne pt punonjdsu tncrease ldeuease) jn obhgations towan 92,385

Mjete monetare neto nga4perdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimiU Cash generated 81,768,825 -4,906,694
Fluksi i Mjeleve Monetare ngg/(perdorur ne) aktivitetin e invostimiU Cash flow frc 0 0

Para nelo E perdolyta per blerjen e filialeve/ Cash used fot purchase of subsidiar 0 0
Para neto E a*9tuara nga shitja e filialeve/ Cash received from sale of subsidjan 0 0
Pagesa per Aerjen e aktiveve afatgjata materiale/ Cash used fot purchase of tang 12,866,862 -'13,762,441
Atketine nga shitja e aktiveve afatgjata materiale/ Cash received fram sate of inta 0 0
Pagesa p6r ble4en e investimeve E tjera/ Cash used far ather inveslments 0 0
AtkCtime nga shitja e investimeve G tiera/ Cash recejved from other investments I 0 0
DividenE 6 arkCtuar/ Cash received tam ctivtoenas 0 0

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit/ Net cash from(us( -12,865,862 13,762,441
Fluksi i Mjet€ve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimiU Cash Ftow f 0 0

ArkEtime nga emetimi i kapitalit aksionar/Cash rccejvac! from issue of share capitz 0 0
Ark4tim9 nga emeimi i aksioneve tE p4tdorura si kolaterat/ 0 0
Hua IC arkEtuarc/ Cash received frcn loans -2, '130,891 27,385,654
Pagesa e kostovg ld trcnsaksionit qe |dhen me kreditb dhe huate/ payment of trar 0 0
Rible4e e akstaneve tE vela/ Repwchase af awn sharcs 0 0
Pagesa e aksioneve E p1rdorura si kolalercl - ' t ,730,000 0
Pagesa e huave/ Repayment of bo owings -5,603,656 -5,472,102
Pag*6 e dety4meve te qirase financiare/ Payment af Finance Lease tiabilities 0 0
lnteres i paguar/ lnterest Paid 0 0
Dividende E paguar/ Dividends paid 0 0

Mjete monetare neto nga/(pirdorur nA) altivitetin e financimiu Net cash from (us -9,464,547 21,513,551

Rritje/(rdnie) neto nd mjete tnonetare dhe ekuivatente t6 mietove monetare/ Net I 59,437,415 3,244,417
l4jete monetare dhe ekuivalerlti! td mjeteve monetare mA 1 janar/ Cash and cash 23,481.854 20,237,437

Efekti i luhatjeve tC kursi! ft kembimit G njeteve monetare/ Effects of exchange ri 0 0
Mjete monetare d!e ekuivalentd ti mjeteve monetare md 31 dhjetor/ Cash and c€ 82,9t9,269 23,441,854
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Dhdnla e shenimeve shpjoguese nii kete pjese €shtd € detyrueshms sipas SKK 2 i pemifesuar
Plolesimiire ohenave b .esaj pjese duhel 6 beher srpas kertesave ohe strL Lrds 6tan&n€ G

perc€llua.a ne SKK 2 te oemi.esua . Rradt-a e ohenies se spjeg meve duhel lo Jere :
a) Intomacion lp€rgjithstm dhe politikat kontsbdl
b)Shenimet qe shpjegojne zerat € ndryshrim td pasqy€ve inancjae
c) Shdnime te tie.a shlieoeuse
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Tirane me, date 29103/2018

DEKLARATE

Shoqeria Hydropower shpk me NUIS K51828006W deklaron se ne emer te shoqerise jane te
regiistr-uara deri me date 31 Dhjetor 2017 keto automjete si me poshte ; \

Tatimpaguesi "Hydropower" Sh.p.k.
NIPT-I K51828006W
Me Adrese: Rruga Dritan Hoxha, Godina niekateshe tek
rrethrrotullimi i Dogatr€sr Tiratre.

lModeli Kapacit€tit Targa Vlera neto
Nissan Juke AA469LZ
Dacia Dokker AA165LZ 893,629
Dacia Dokker 1.9 ton AA8740X I,434,7!4
Dacia Dokker 1.9 ton AA873OX 1.034,714
Dacia Dokker 1.9 ton AA2O75M 1,,321,,974

Benz GLS AAO9OSB 5,582,a67
TOTAL 11,300,830

Per shoqerine "l/ydropawer " sh.p.k.
Administratori
Lulzim Knpllanaj

3;,---<iQil-^'."1
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IIYDROPOWf,R SHPK
Pasqyrat Financiare
pdr vitin e mbyllur md 3l dhjetor 2017



1. INFORMACION I Pi;RGJITHSIIiiM

Slioqeria H\DROPOWER Shpk e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane rrle NUIS
K51828006W ka per akivitet Import eksport,tregctim te afiikujve te ndryshcrn te le giitha
llojeve,me shumice e pakice.Tregetim automjetesh re cdo lloji ,rnarka tonazhi si dhe pjcse kembimi
per to.Tregetim karburantesh dhe vajrash m€ pakice.

Aklualishl shoqeria ka te punesuar 31 punonjes, dhe administratori I shoqerise Z- Lulzim Kapllanaj.

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklaratat c pirputhshmirisi

Pasqyrat financiar e jane pergatitur n€ peryuthj e me Standafdet KombAare re Kontabilitetit ("SKK").
Bazuar n€ SKK 1 1 'Tarim Fitin1i", paragrall 4, Shoqeria ka vendosur t€ tnos llogarjse tatimet e sht).ra nC
pasq)rat e sa_j financiare ne vitir € mbyllur me 31 dh.jetor 201?.

2,2 Bazrt e matjes

Pasqyrat furanciare jand p€rgatitur sipas parimit t€ kostos histo.ike. KCto pasqyra financiare jane
pergatilur dhe paraqitur ne Lekun shqiptaf ("Lek"), rrumbu[akosur ne mij€shen m€ te aftrt. Leku
shqiptar dshte monedha fui*sionale dhe paraqitjes per Shoqe.ine.

2.3 Vler6sime dhe gi)'kimc

Pergatitja e pasq'.ravc financiare kdrkou qe Drejtimi te bdje gjykine, vleresine dhe supozLme qe
ndikojne zbaiimin e politikave kontabel dhe n€ shumat e raportuara te akiveve, detyrimeve, td
ardhurave dhe shpenzirneve. Rezultatet aktuale n nd td ndryshojne nga k€to vler€sime.

Vlerdsimet dh€ gjykimet rishikohen n6 men''re te vazhdueshme. Rishikimet c vlcrcsimeve kontabel
jane te qjohum ne perildhen ne t€ cilen vleresimi 6shtd dshihuar si dhe n€ periudhat e ardhshme qe
preken.

Ne veganti, infomlacion mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve tC pasigurisc dhc gjykimeve
kritike n€ aplikimin e politikave kontab€l td cilat kane efeket me te rendcsishmc nd shumat e njohura
ne pasq)Tat financiare, jane pershkruar ne shdnimet perkatese G pasqyrave financiare. P€rdorimi i
vleresirneve kontabel eshte minirnal n€ keto pasq)'ra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e
veprimeve te rcalzuara nga Shoqeria.

3. POLITIIiA.TKONTABiIL

Politikat kontabCl le miposh|me jand aplikuar ne menyre konsistente per t.3 gjiLl1a pcriudhat e
pamqitua ne kdto pasqyra inanciare.

Transaksionet ni monedhi td huai

TGnsaksionet ne moncdhe te huaj konveiloh€n nC monedhen funlsionale (Lek) me kursin e kembimit
nc daten e tralNaksionit. Aki\'et dhe detlrimet monetare nc monedhe te hlraj n€ daten e bilancit jane
konvefiuar ne Lek, nle kursin e kembimit td asaj date. Fiiimi ose humbja ne monedhe G huaj nC zerat
monetare eshte dif-erenca qe rezulton nga konvertimi i 1rje nurnri te caktuar qesish ne moncdhe tc hr.]aj
n€ Lek m€ L:ulse te ndryshme k€mbimi. Akivet dhe pasivet jo monetare nc monedhe te huai iane
konvertuar nC Lek 1ne kursin e kembimit te dates sC tmnsaksionit, nddrsa ato qejane matur me vlerc te
drejtd jane konvertuar n€ Lek me kursh ne daten kur eshte percalduar vlera e drejt€- Difer€ncat ne
monedhe G huaj qe vijne nga konvertimi ne Lek jane njohur ne pasclvren e pedomanc€s.

I
l

Kursizyftarikembimit iBankessdShqiperiseper3ldhjetor20lTdhe2016kaq€n€simepo



Euro (EUR)

Dollar (USD)

3l dhjetor 2017

t32.95

1  1 1 . 1 0

31 dhjetor 2016

135.23

r28.17

3. POLITII'{T KONTABEL ryAZIlDN{)

Instrumenta financiari

Instrumentat financiar€ jo derivativ€ p6$ehen nga llogadrd e arkdrueshme, paFja dhe mjetet
monetare dhe llogadtd te pagueshmd.

Instrunentat financiare qe p€rrnbajne nje detyrim dhe element kapitali njihen ose si aletyrime ose si
kapital. Shoq€ria ka klasifikuar si detlrim qdo hua td konvertucshm; td n;ffC.
InslTtne.ntat financiar€ jo - derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus, per instrurnentat e
mbajlurjo nd vleren e drejte ndpCmjer gdo kosto transaksioni qC lidhet me to, pirvig siq p6rsbkuher
md poshte. Ne vijim te njohj es fillestare instrumentat financiarjo-derivative maien sig persbkruhet m€
poshte.

Nj€ instnonent financiar njihet nese Shoqeria behet pa1€ ne kushtet kontraktuale te mshrmentit.
Aklivet financiare g'rregiistrohen kur skadojne te drejtat konhaktuale te Shoqerise mbi fluksin e
mjeteve monetare te aktivit linanciar ose kur shoqeria trrnsferon nkivin rLmnciar te nje pale e tret6
pa mbajtur klnhoitin ose gjiftg ffeziqet dhe perfitimet thelbesore te akivir. Illerjet dhe shitjet
nolmale td alliveve financiarc kontabilizohen r1d datCn e transaksionit. c]6 eshte data ne t6 cilen
Shoqeria angazhohet tC blej€ apo tC shesd aktjvin. Detyruuet finrncrare q.jjeHrstrohcn n€se dctyrimet
konlrakuale td Shoqerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen.

Llagarib e a*dtueshme

Llogarite e arkeruesbme njihen fillimishi me vler€n e drejte dhe me pas me kosto te amonizuar duke
zbdtur humbjen nga zhvleresimi. Provigioni pdr zhvleresimin e aktiveve tC arkEtueslxne ltogaritet kur
kr t€ dhena se Shoqeria nuk do te jet€ nC gjendje te mbledhe tC gjitha detyrimet. Veshtirdsite
linanciare te debitodt, mundesia qC debibri te falimenbje ose riorgalizimi i tij linanciar si dhe
vonesandpagesa, konsiderohen si tregues qe llogarite e arketueshme j ane zhvleresuar.

Shuma e provigjonit llogadtet si dif'erence midis vleres se mbetur dhe vler6s alluale td rriedhjeve te
ardhshme te parashikuara te parase tC skontuara me normin efekive t6 interesit.

Mjetet monelare pefshijne arken, ogarit€ njedhese dhc depozitai afatshl:urrra me banlat. p€r
q€llimin e pasq).r€s s€ rjedhes sC parase, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozila me nje
maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fi1li1nif.

Llagariti; e pagueshme

Liogadte e paguesbme paraqiten me kosto.

Krcdit€ dhe huate ffegjistrohen me shumat neto re mana. qdo zbritje, pdm apo dilererca te tjem midis
te ardhulave n€to dhe vleres sC rimanjes amortizohen dhe perfshihen ne koston financiare G kedise td
shpemdare gjate koh€zgjatjes s€ kedise. Shpenzjmet e rnreresit mbr kredilc llosanten ne bazat e

I
l
I

i
;i

i
t
i

I
I
'l

I
$
t
i1
it
ll
{
tf
s
fl

Ia
padmit te sC drejl€s se konstatuar. Kostot e huamardes negjistrohen si shpenzime L:ur ato



l4era e clrejtd

Vlerat r drejta te_perllogaritura te parase clhe ekuivalenteve te saj, llogarive te arketueshme alhe tepagu€shme, dhe huave jan€ tc ngjasbfle me vlerat e tyre kontibel neto p€r shkak ld matudmit
afatshkutdr ose normave te interesit tC cilat i peraftohen normave te hegut.

3. POLITIKAT KONTABIiL (VAZHDIM)

3.3 Aktivet afatgiata materiele

i. Njohia.lhe natia

Te gjitha akivet afatgjata materiare pamqiten me kosto duke zbritur amortizimill e akumuruar dhe
h.rTb.J.:_nCu rdnLa _ne vlere. Kostoja pirfshin shpenzimet re cilat lidhen &ejtperdrejt 1r1.^ blerjen e
aklivjl. Kosto e akiveve re vete nddrtuara p€rfshin koston e bledeve tC mateiiileve, punen dhe 9dokosto teter qe ka per s1'nim te sjelle aktivet nd kushte pune, koston e gmontimii dhe heqie; e
eiement€ve, negullimin e vendit ne te cilin ato jane vendosur si clhe kostot e kapitalizuara td
huamardes. Programi i blere, i cili eshte i rend€sishern nd funksionimin e pajisjes s6 lidhur me te esht€
kapitaliarar si pjese e asaj pajisjeje.

Kur pj€se tC aktivit kand kohezgjatje id ndryshme ato konrabilizohen si aki'e me vete (Darb€resit n'€
tC mddhenj) t€ gmpit te akiveve afatgiata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga njerrjajasht6 pedorimit e njd aktivi at'atgjat€ material percaktohen ne baze
te hahasimit midis te ardhurave nga ujenjajashte perdorimit dhe vleres s€ mbartur dhe keto firime
apo hrmbje n iien telo ne pdqq) fen e pefformanc(s.

ii. Kostot yijuese

Kosto e pjeses zdvendCsuese te nje €lementi te akiveve afatgiata materiale njihet ne vler€n e mbatur
nC qoft€ se ka probabilitet qe perfitimet ekonomike ne t€ ardhmen do te gjenerohen nga $ aktiv dhe
do t" riedhin nC Shoqeri, si dhe kosto e kesaj pjese tejete e matshme ne n€nlre rC bes;eshme. Kosrot
e sh6ibimeve rc perditshme te pajisjeve dhe makinerive njihen n€ pasqlren e tC ardhumve kl ato
ndodhin.

iii. Amortizifii

Amortizimi i makin€rive dhe pajisjeve llogaritet duke perdon' metoden e vrercs sd nbetur mbi jeten e
gdo pjdse te njd atriivi qC nga dita e par€ e muajit qC pason muajin nd iC cilin ai dshte blere.

Aktivet e alh€na me qim amofiizohen pergjat6 periudh€s m6 tC shkuftCr midis kohes se dhenies me qira
dhe j etegiat€sise se tyre. Toka nuk amortizoher.
Te gjitha aktivet materiale tC Shoqedse amortizohen me vlerdn e mbetur dhe vetan aktivet io
matedale amortizohen nle metod€n lineare. Toka dhe shtdpite e banimit (perfshite shrojcat) nuk
amortizohen. Nomat vjetore te amorrizimit jane si m€ poshte:

NA%

Nddrtesat, konstruksione, rDakineri
Mjete transpo i, pajisje dhe instalime
Pajisje t€ tjera
Pajisje kompjuterike

5
2A
20
25
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POLITIK,{T KONTABEL OAZIIDIM)

Zhvlerdsimi

i. Aktiwt fina ciare

Nje akiv financiar konsiderohet i zhvlercsLrar nese ka te dhena objekive qe hegojne se njC apo disa
ngja{e kane efeke negative ne flukset e ardhslune qe parashikohet r€ burojne nga akivi dhc kur kio
mund t€ vleresohet me besueshmed.

Nje zhvleresim ne lidhje me akivin financiar, tC matur me kosto td amortizuar, llogaritet si difercnce
midis vlerds se mbartur dhe vleres akuale tC rdedhjeve te ardhshme te pamshiklara te parase te
skontuara 1rle normen efektive td interesit.

Akivet flnanciare te rCnddsislnne individualishi testohen per zhvleresin ne m€nyre individuale.
Allivet e tjem financiarc vleresohen nC men).rC te grupuar, nd grupe qe kane karakeristika te
ngjashme td tezilnt t6 kedise.

Flumbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e pedonnances.

Nje humbje nga zhvledsimi dmeret nese rimarja mund t€ lidhet objektivisht 111e rtc
ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. PCr akivei linanciare t6 tnatura me
amofizuar, dma,-da njihet nd pasq).ren e perforrnances.

ii. Aldivet io /inanciare
Vlera e mbelur e akiveve jo tinanciare te Shoqerise, dshikohet nd 9do datg rapofiimi per te percakuar
nese ka te dhena per zhvledsim. Nese ka te dhdia t€ tilla, atehere vler€sohel vlel? e rikuperueshme e
aktivit. Shuma e dkuperueshme eshte vlera me e larie ndAmjet vleres se drqjtC minus kostot e slitjes
dhe vleres nd perdorim. Ne vleresimin e vleres ne pedodm, rdedlja e pdtsbme e ardhshme e parase
eshte skontuar nd vleren alluale duke pdrdorur nonnen e skontimit qe rcflehon vlerdn aktuale te
parase ne treg dhe reziqet specifike te akivit per te cilat vlerdsimet e rrjedhjeve te ardhshme te parase
nukjan€ regulluar.

Nje hunbje nga zhvleresimi qjihet nese vlera e mbetur e qjC akivi tejkalon vleren e tij re
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlcresjmi njihen ne pasqlren e pefonnancds.

3.5 Provigjonct

Njd prcvigjon njihet nese, si rezultat i njC ngjade td s|luar, Shoq€ria ka nje detyrim ligjor apo
kushteuar, i cili mund te vle€sohet ne men),Te td besueshme dhe ka nundesi qe ne t6 ardhmen do
duhen rr jedha dalcsc parash pdr shlyelm e LU.

3.6 Njohja e t€ ardhurave

Te ardhuat perbehen kryesisht nga larifat fikse te magazinimit dhe tmjtimit per periudha kohe te ftna
dakod midis paleve. Kontratat j ane pergjithCsishr afatgjara dhe tarifat jane objekt rregullini vjetor per
inflacionin. T€ ardhurat nga nj€ kontrate magazinimi pCr sigurimin e she$imeve njihen gjat6
kohezgjatjes se kontrates me metoden linearc.

3.7 Td ardhural dhe shpenzimet f intnciare

Te ardhurat flnanciare perfshijn€ t€ ardhurat nga interesi nga fondet e investuara ne depozitat bankare
dhe fitimet nga transaksionet nd monedhe td huaj. Te ardhurat nga interesi njihen k_ur ato konstatohen.

Shperzimet Ilnanciare perfshijn€ shpenzimet financiare nga huamardet, humbjet nrj monedhe te huaj
dhe ndryshimet nC vleren e drejt€ te aktiveve financiare pennes fitimit apo humbies ne vlere te &ejte

nAjarje te
kosto te

te
te

(nese ka). Te giitha kostot e huaman'jes njihen ne pas$TCn e performances kur ato



POLITIKAT KONTABEL ffAZHDIM)

3.8 Tatimi mbi Iitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin p€rlshin tatimin e vitit, i cili njihet &ejtperdrejt n6 pasqyr€u e performances.
Tatimi i vitit eshte tatimi i pritshdm pgr t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke pCrdorur nomat
tatirnore ne fuqi ne daten e ftportimit.

3.9 Kostot e huomarrjes

Kostot e huaman'jes qd lidhen drejtp€rdrejt me blerjeq ndertimin ose prodhimin e aktiveve te L:ualifikuara,
te cilat.jane akive qe domosdoshmerisht kdrkojne shume kohe pC. G qene gad per p€rdorin ose shitje, i
shtohen kostos se ket)Te akiveve, derisa keto aktive tejene gati per perdorim ose shitje.

,I MJETET MONDTARX

Mj etet moneiare md 31 dhjetor 2017 dhe 2016 janE si md poshtel

Banka rezidente /Euro
Banka rezidente ruSD
Banka rezidente /Lek

TOTALI

Md 31 dhj€tor 201?

69,9',79 ,'/ 60
2.703,'746
8,869,236

Mi 31 dhjetor 2016

t0,799,125

1.366.52E 569.888

82,919,269 4lq

5 TiiDREJTA TE ARKiiTUESHME

Te &ejtat e arketueshme me 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pabehen si m€ posht6:

Llogari td arketueshme, neto
Te arkctueslure nga shtetir TVSH dogane
?andhenie per transaksione

TOTALI

Llognri te erkitu€shme, neto

M6 31 dhjetor 2017

18E,012,699
) s  n 1 7

M€ 31 dhjetor 2016

1.t9,96',7,430
151 ,157

|,375,200

188,037,736 121,493,781

188,012,699

6 INVENTARI

lnventari m6 3l dhjetor 2017 dhe 3l dhjeror 2016 pe$Chet si me posht6:

11q.967.430

M€ 31 dhjetor 2017
t79,',7 48,t66

Me 31 dhjetor 2016
Mallm
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Parapagime per inventar

TOTAII

? SEPENZIME TE SHTYRA

Shpenzimet e shtyra me 31 dhjetor 20lT dhe 31

Shpenzime te periudhave te ardhme

TOTAII

Tituj Prcnesie ne njesite ekonomike brenda gupit
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda
gruplt

TOTAII

dhjetor 2016 perbehet si me poshtel

Mi 31 dhjetor 2017
160,i78

9,985,918 6,832,994

1E9,734,0E4 160,400,142

Me 31 dhjetor 2016
78,262

160.178

E AKTTI'E FINAIICIARX _ TITUJ TE TJERE TE HUADHENIES

Tituj te tere te huadhenies pii vitin 2017 dhe 2016 i referohet :.

18,262

Md 31 dhj€tor 2017
50,000

1,680,000

1.730.000

M€ 31 dhjetor 2016

rl
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10 DETYRIME Tii TJERA.

Detyrime G tjera me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 perbehen si me poshtCl

Mi 31 dhietor 2017

Titujt e huamardes

Detlrime ndaj institucioneve te kedise
Arketime ne avance per pororsi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshne ndaj njesive ekonomike brenda
gruplt
Te paguesbme ndaj pulonjesve
Detyrime ndaj shtetit: Sigurime shoqdrcrc
Detlrime ndaj shtetit: te tjeft

TOTALI

55,560,048

41 tRl 4r '1
315,702

83,927,436

39,491,436
2,606,858

339,491

M€ 31 dhjetor 2016

50,885,198

19,987,185
t'7 t,8'75

8',7,308,t'72

39,491,436
2,588,027

258,513
25.089.725 4.413.651

2s9f!2]!L ?!5J!

Shuma 55,560,048 leke jane dias hua te mana. Pritet likujdimi I nje pjese gjate 2018.

Shruna 43,181,443 leke eshte detlrimi ndaj Raiffeisen Bank per overdraftin e marre.

Shuma 315,702 leke eshte detrimi per ark€timet n€ avance.

Shuma 83,927,,136 leke eshte detyrimi ndaj furnitoreve deri ne daten 31.12.2017.

Shuna 39,491,,136 eshte financimi i kryer nga ofiaku ne vitet paraardh€s.

Shuma 2,606,858 leke eshte detyimi ndaj punonjesve per pagat.

Shuma 339,497 leke eshte detyrimi per sigurimet shoqerore dhe shendetesore per muaJin
Dhjeior 2017 i cili eshte paguar ne muajin Janar 2018.

Shuma 25,089,725 leke jare deq,rimet e tjem ratimore per TVSH ne vlefen 9,702,917 leke,
tatimin e mbajtur ne burim ne vleren 21,000 leke dhe tatimi mbi fitimin 15,365,808 leke
(pampaguar tatimi mbi fitimin ytI1,20l7 - 9,432,606 leke dhe tarimi mbi fitimin 201E -
2,000,000 leke).

11 DET\TJME AFATCJATA

Detyrim€ te tjera mC 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjeto. 2016 p€rbehen si mC poshtel

Mi 31 dhjetor 2017
4 ,259 ,811

MO 31 dhjetor 2016
9,863.46',7Detyrime ndaj institucioneve te lcedise



TOTALI 259.811 9,863.467

12- I({PITALI AKSIONAR

Me 31 dhjeror 2017, kapirali aksionar eshte 120,000,000 Lek (2016: 50,000,000 Lek) . M€ 3l dhjetor
20 1 7, I 00% e kapitalit atsionar zotErohet nga z.Lulzim Kaplianaj .
Reren a l igore per vir in I inanciare 20l- eshte l ,-88,500 eke.
Fitmi neto per vitin financiare 2017 eshte 149,996,304 shoqeria paguan tatim fitim ne shumen
26,798,414 leke.Iitimi Ipashpemdar€ I shoqerise eshte ne Shunen 35,655,518 leke.

13 TE ARDHI]RA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT

TC ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin e mbyllur me 3l dhjetor 2017 dhc 31 dhjetor 2016
paraqiten si m€ poshte:

Te ardhura nga shitja e mallrave"

Te ardhura te tjem

TOTAI,I

BleddShpenzime mallrash, sherbimesh

TOTALI

15 SHPENZIME PERSONELI

P€r vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
mi 3l dhjctor 2017 mA 31 dhjetor 2016

'732,'/ 63,564

4,0?5,000

3s6,568,077

3,059,445

E!q!!E! ,-_-_,_-]se4.1,szt

14 LEN-DE E PARX DEE MATERIAI,E TE KONSUMUESHME

Shpenzimet per lende te pare dhe mallrat e tjera per dshitje

!

i

Pdr vilin e mbyllur
md 31 dhjetor 2017

P6r vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2016

257.219.192 247-837.385

Sbpen-,Lme per'oneli perbeher nga paga. dl^e konrriburel pFr !igurifier\loG!
.----- 

- 
,/

251.2t9.492 247.817.385

re dhe shendelsorel



Shpenzime per pagat
Kontdbute shoqCrore dhe shdndet€sore

TOTALI

16 SMENZIME Tii TJERA

Shpenzime te tjera perbehen si me poshtel

Amortizimi
Shpenzime te tjera te shlrJ4ezimit

TOTALI

Te ardhuat nga interesi

Shpenzimet nga interesi

TOTALI

Pir vitin c mbyllur
mi 31 dhjetor 2017

10,090,9s3
1,628,363

- 111194q

Pir vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2017

6,193,348
17,338,064

23.531,412

Pdr vitin e mbyllur
m€ 31 dhjetor 2017

P€r vitin e mbyllur
mi 31 dhjetor 2016

9,574,427
1.501"333

11075.760

Pdr vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2016

3,',/65,752
i6,812,306

20,578,058

N€ zedn shpenzime te tje.a te shfil,lezimit perlshihen shpenzimet si me poshte :

Kanceladk, ,mirembajtie, sigudmi, transpofti, konsulence, qiraje, financiarc, Taksa dhe tarifa
vendore, Transferime, udhetime, dieta , Shpenzime doganorc , Komisione bankare dhe sherbime

17 SHPENZIME TE TJERA FINANCIARX

Fitimet dhe humbjet nga interesat jane derajuar si m6 poshte:

Pdr vitin e mbyllur
mi 31 dhjetor 2016

(3,4t7,928)

_, re,41,s2!L

(3,440,570)

-, 1!199,31!L

18 SHPENZIME TE TJER{ F'INANCIARN

Iitimet dhe humbjet nga ku$i i kembimit j ane detajuar si me poshte:

Pdr vitin e mbyllur P€r vitin e mbytlur
m€ 31 dhjetor 2016etor 2017



Fitim I realizuar nga kursi I kembimit

Hunbje nga kembimet valutore

TOTAI,I

648,231

(3,621,s50)

(2,973,318)

r,010.140

(1,020,822)

9,318

Shoqeria Cshte subjek i |atim fitimit n€ Shqipdri; norma e tatim fitimit eshte 15% per virin 2017.
Deklaratat tatimore dorezohen qdo vit, por tC ardhurat dhe shperuimet e deklaruara per q€llime
tatimore konsiderohen vetedeklarime deri ne momel in qe autodietel tatimore shqyrtojne deklaratal
dhe rregjistdmet e tatimpaguesit dhe l€shojne vler€simin final. Ligjet dhe rregullat tatirnore shqiptare
Jane objekt inlerpretimi nga autoritetet tatimore.

Piirllogaritja e normEs eJbkttue tE tatimfrtimitpAr rtititr 2017

l9 TATIM FITIMI

Totali I te ardhwave nga akdviteti 737.486.795
Totali T shpenzimeve nsa akfi\ Lteri 560.692.078

t7 6.',t94^7t1
Shpetzimet e pazbritsllne t ,861,371
FitiIni Tatimor 178.656.092
Tatin fitini I llosaritur 26.',]98.414
FitimiNeto 149.996J04
&lapasinet talimi mbi fitinin vrii 20 I 7 9,432,606
Panpagnnet tatimi mbi fitimin viri 20 I 8 2,000,000
Detyrimi per tu pagusr 17.36s.808

20 ANGAZHIMR DHE PASIGURI

Visha Associates

Qishtje giyq.sore ti tjera

Gjate allivitetit normal, Shoqeria mund te perfshihet 1€ procedura ligjore, padi dhe g€shtje giyqdsore
me pale te heta. Drejtimi beson se gdo ngjade e mundshme n6 te ardhmen nuk do te kete elel1
negatrv material n€ pozicionin financiar te SlrcqgisC, nC rczLrltatin apo ne fluksin e mjeteve nonetar.

2I NGJARJE PAS DATiiS Sii RAPORTIMIT

Nuk ka ndodhur asnje ngjarje pas dates s€ raportimit qd do te ke*onre rregullime apo shpjegime i€
metejshne ne kelo pasqlra financiare.

Hartoi:

Alt.;U
<'-'.


